"*Institutio presbiteri Antonii Reiz ad beneficium Sanctae Mariae de Hydria*". Si presentano i nobili "*Antonius Canusius doctor, dominus Antenor et dominus Vinciguerra Frumentini consortes Tulmini *anche a nome degli altri signori consorti, rivendicando il loro giuspatronato e di presentare un sacerdote al beneficio ecc.. Da ieri il beneficio è vacante per morte di pre Martino ultimo vicario*". Presentano pre Antonio Reiz. Il capitolo lo aveva ricusato in altra occasione "**per la scomunica e l'irregolarità nelle quali era incorso per disobbedienza sistematica agli ordini del capitolo, ora lo stesso pre Antonio confessato e, mediante la ricezione della santa indulgenza del Giubileo, assolto da ogni inabilità e grazie alla penitenza ed alle scuse richieste al capitolo*", presentano alla cura come grato e idoneo. Il capitolo prende per buona la penitenza e l'assoluzione "**trattandolo con misericordia*" e, riaccolto "**nel grembo della santa chiesa*", è promosso vicario⁷.

Le irregolarità imputate un po' a tutti i vicari *in montibus* sono convivenza concubinaria, negligenza nella cura pastorale, conduzione della canonica come osteria, riduzione della

⁴ AMC Def n. 25, 23-11-1529, p. 237v.

⁵ AMC Def n. 27, 2-4-1544, p. 28v. "*specialis vir dominus Antonius Canussio doctor, dominus Simeon Frumentinus, dominus Rubertus Scotti, dominus Leonardus Canussio et dominus Vinciguerra Frumentinus suo et ceterorum dominorum consortium Tolmini nomine, dicentes... dicta tedesca, vacatur per recessum venerabilis presbiteri Mathie Stingbalo de Loch et ideo asserentes dicti domini consortes habere jus praesentandi ad ecclesiam curatam dictae ecclesiae Sanctae Mariae de Hidria quomodocumque vacet, reverendum vero capitulum habere jus instituendi et confirmandi presentatum per eos, institerunt admitti debere ad eandem curam venerabilem presbiterum Martinum Formachar de Loch ibidem presentem et id fieri flexis genibus supplicantes virum ut asseverantur ydoneum et eorum plebi cognitum etc... eo modo et stilo quo fuerunt superioribus temporibus admissi alii plebani, seu vicarii per ipsos dominos consortes Tulmini presentati seu commedati etc.*"

⁶ AMC Proc Tulm, 17-5-1551, p. 60. "*Quoniam de tuis vita et moribus discolis apud nos diversimode accusaris tam verbo quam in quadam quaerela in forma supplicationi coram nobis contra te porrectam etc.*"

⁷ AMC Def n. 27, 31-1-1554, p. 248v. "*pro aliis dominis consortibus, promittentes de rato habere ius patronatus et praesentandi unum sacerdotem ad beneficium etc.. Heri beneficium est vacans per mortem presbiteri Martini ultimi rectoris... propter excommunicationem et irregularitatem forsitan qua incurrerat ob non paritionem mandatorum ipsius, denuo ipsum presbiterum Antonium confessum et mediante sancta indulgentia huius jubilei accepta, absolutum habilitatum et poenitentem ac veniam petentem a reverendo capitulo... faciente cum illo misericordiam... in gremio sanctae ecclesiae*".